GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Polícia Militar de Minas Gerais ​
Seção de Licitações e Contratos do CSC-PM/DAL

Ofício PMMG/DAL/CSC-PM/LICITAÇÃO nº. 31/2023

Belo Horizonte, 27 de novembro de 2023.

DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO
CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS

INTENÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Estado de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública
(SEJUSP), representada pela Polícia Militar de Minas Gerais, órgão gerenciador do crédito orçamentário,
designada mediante Termo de Descentralização de Crédito Orçamentário (TDCO), com ordenação de
despesas a cargo da chefia do Centro de Serviços Compartilhados (CSC), torna público que tem a intenção
de aderir na Condição de “Carona”, na Ata de Registro de Preço da Secretaria de Gestão e Ensino em
Segurança Pública – SEGEN/MJSP, conforme previsto no artigo 20, § 1º do Decreto Estadual 46.311/13,
a saber:

1) Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 08020.009282/2020-36

2) Nº PREGÃO ELETRÔNICO: 21/2021

3) ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  Nº: 21/2021

4) VIGÊNCIA DA ATA: 12/12/2023

5) ÓRGÃO GESTOR: SECRETARIA DE GESTÃO E ENSINO EM SEGURANÇA PÚBLICA –
SEGEN/MJSP

6) EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: ROSDELMULTI CONFECÇÃO E COMÉRCIO LTDA

7) CNPJ: 16.650.985/0001-48

8) ENDEREÇO: Rua 24 de Abril, nº 2977, sala 2, estande 3, Centro, Palhoça - SC. CEP 88131-030

9) NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: José Ribeiro da Silva

10) DESCRIÇÃO DO OBJETO: Bolsa APH para colete tático modular e porta torniquete

11) QUANTIDADE REGISTRADA NA ATA: 2.765 (duas mil setecentos e sessenta e cinco) Unidades.

12) QUANTIDADE PRETENDIDA PELA SEJUSP: 600 (seiscentas) Unidades.

13) VALOR TOTAL DA ATA: R$ 16.481.165,00 (Dezesseis milhões, quatrocentos e oitenta e um mil,
cento e sessenta e cinco reais).

14) VALOR UNITÁRIO:  Bolsa APH para colete tático modular – R$ 55,00 (Cinquenta e cinco reais);
porta torniquete – R$ 34,00 (Trinta e quatro reais) .

15) VALOR TOTAL PRETENDIDO: R$ 53.400,00 (Cinquenta e três mil e quatrocentos reais).

16) NOME DO ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA
PÚBLICA (SEJUSP)

17) TELEFONE E ENDEREÇO PARA CONTATO: Avenida Amazonas, Nº 6.745, Bairro Gameleira,
Cidade de Belo Horizonte-MG, Fone: (031) 2123-1273 ou 2123-1137.

Ofício 31 Intenção de Adesão - Bolsa APH para colete tático (77625941)         SEI 1250.01.0015983/2023-50 / pg. 1

Gilker Hadime Seito, Ten Cel PM

ORDENADOR DE DESPESAS DO CSC

Documento assinado eletronicamente por Gilker Hadime Seito, Tenente Coronel PM, em 28/11/2023,
às 10:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 77625941 e o
código CRC 4B6C013D.

Referência: Processo nº 1250.01.0015983/2023-50 SEI nº 77625941
Avenida Amazonas, 6.745  - Bairro Gameleira - Belo Horizonte - CEP 30510-000 ​

Ofício 31 Intenção de Adesão - Bolsa APH para colete tático (77625941)         SEI 1250.01.0015983/2023-50 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 31 Intenção de Adesão - Bolsa APH para colete tático (77625941)